
  Č.j. objednatele: 769-2023-521101 
                                                                               Č.j. zhotovitele: 470-2023 
                                                                                       UID: spudms00000013922634 
                                                                                              

DODATEK č. 1  

ke smlouvě o dílo 

Polní cesta HC6 a HC11a s IP68 v k. ú. Újezd u Uničova 

Smluvní strany 

Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3  

Krajský pozemkový úřad pro Olomoucký kraj  

Adresa: Blanická 383/1, 779 00 Olomouc 

zastoupený: JUDr. Romanem Brnčalem, LL.M., ředitelem KPÚ pro Olomoucký kraj 

    

       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Roman Brnčal, LL.M. ředitel KPÚ 
pro Olomoucký kraj  

       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Ivan Polách, vedoucí Pobočky 
Olomouc  

  Ing. Michal Malý, odborný rada, Pobočka   
Olomouc                                                                 

  
      Tel.: +420 727 957 262 / +420 724 736 356   
      E-mail: olomouc.pk@spucr.cz 
      ID DS: z49per3 
      Bankovní spojení: ČNB   
      Číslo účtu: 3723001/0710 
      IČO: 01312774                                                                  
      DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitel:                                                    SPH stavby s.r.o.  

    Sídlo:   Průmyslová 1414 

  593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

    zastoupený:                                               Ing. Radek Pospíšil, jednatel nebo 

          Ing. arch. Petr Horáček, jednatel 

    tel./fax:                                                          +420 xxxxx  

    e-mail:                                                           xxxxx 

    ID DS: cd4rhxq 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxxxxx, vedoucí výroby    

    tel./fax:                                                                  +420 xxxxx  

    e-mail:  xxxxx 

    bankovní spojení: Komerční banka, a. s    

    číslo účtu: 27-3948420257/0100   

    IČO: 26230470   

    DIČ: CZ26230470 je/není plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708 

(dále jen „zhotovitel“) 

mailto:olomouc.pk@spucr.cz


   
 

2/3 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo. 

 

Čl.I  Předmět dodatku 

Předmětem dodatku jsou nepodstatné změny závazku ze smlouvy, jejichž potřeba byla 

zjištěna v průběhu realizace stavby s názvem „Polní cesta HC6 a HC11a s IP68 v k. ú. Újezd 

u Uničova.  

Jedná se o následující změny termínů uvedených v ustanovení článku V. Doba plnění, 

bodu 4 a 5: 

4. Dílo bude provedeno v následujících termínech:   

c.   Termín dokončení stavebních prací:  původní termín 20. 10. 2023 
       nový termín  20. 11. 2023 
 

Uzlové body – definované fáze výstavby díla či jen objektu: 

 

Připravenost na pokládku konstrukčních vrstev polních cest: zemní práce a stabilizace 

podloží – lhůta pro plnění do:  

původní termín - 42 od nabytí účinnosti smlouvy 04. 09. 2023 
       nový termín  30. 09. 2023 
 

Pokládka konstrukčních vrstev polních cest: štěrkodrť ŠDA 0–32, štěrkodrť ŠDA 0–63 - 

lhůta pro plnění do:  

původní termín - 87 od nabytí účinnosti smlouvy 19. 10. 2023 
       nový termín  23. 10. 2023 

 
 

Odůvodnění: 
 
Smlouva o dílo nabyla účinnosti v souladu s čl. XVII, bodu 2 dne 25. 7. 2023, kdy bylo 
zhotoviteli doručeno písemné prohlášení objednatele o zajištění zdroje financování.  
Vzhledem k této skutečnosti došlo k předání staveniště a následně zahájení stavebních prací 
téměř o měsíc později, než byl původní předpoklad smluvních stran. Zhotovitel měl v době 
uzavření smlouvy o dílo smluvně zajištěnou realizaci vápenné stabilizace a živičných vrstev 
pomocí poddodavatelů. Tyto smluvní vztahy pozbyly platnosti z důvodu posunu 
harmonogramu prací a v nově požadovaném termínu splňující lhůty uzlových bodů již 
poddodavatelé nemají volnou kapacitu. 

Podrobně jsou termíny uvedeny v časovém harmonogramu, který je nedílnou přílohou č. 1 
tohoto dodatku. 

Vzhledem k výše uvedenému bylo nutné upravit termíny plnění stavebních prací. 

 

 
Čl.II  Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních bodech se smlouva o dílo č. sml. objednatele: 769-2023-521101, č. sml.  

zhotovitele 470-2023 uzavřená dne 29. 6. 2023, nemění. 

2. Harmonogram postupu prací je nedílnou přílohou č. 1 tohoto dodatku. 



   
 

3/3 
 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění 

v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním dodatku a na důkaz souhlasu 

připojují své kvalifikované elektronické podpisy. 

 

V Olomouci 4. 9. 2023 V Bystřici nad Pernštejnem 4. 9. 2023 

 

 

 

 

 

JUDr. Roman Brnčal, LL.M. 

ředitel KPÚ pro Olomoucký kraj  

Ing. Radek Pospíšil 

jednatel SPH stavby s.r.o.  

   

objednatel 

 

zhotovitel 

  

  

  

  

 



3
0

.0
9

.2
0

2
3

2
3

.1
0

.2
0

2
3

20230500
Polní cesta HC6 a HC11a s IP68 v k.ú. Újezd u 

Uničova

SO 302 Polní cesta HC6

Zemní práce

(76 dní)

Zakládání

(21 dní)

Vodorovné konstrukce

(28 dní)

Komunikace pozemní

(63 dní)

Trubní vedení

(28 dní)

Ostatní konstrukce a práce, bourání

(50 dní)

Přesun sutě

(28 dní)

Přesun hmot

(85 dní)

Vedlejší rozpočtové náklady

(99 dní)

SO 303 Polní cesta HC11a

Zemní práce

(76 dní)

Zakládání

(14 dní)

Komunikace pozemní

(70 dní)

Přesun hmot

(84 dní)

Vedlejší rozpočtové náklady

(99 dní)

SO 303-

Výsadba 1
Rok výsadby

Výsadby

(36 dní)

zahájení stavby: 14.8.2023 dokončení stavebních prací a výsadby zeleně: 20.11.2023

d
o

k
o

n
č
e

n
í 
p

lá
n

ě
 a

 

s
ta

b
ili

z
a

c
e

 p
o

d
lo

ž
í

d
o

k
o

n
č
e

n
í 

p
o

d
k
la

d
n

íc
h

 v
rs

te
v
 

Připravenost na pokládku konstrukčních vrstev polních cest:
Pokládka konstrukčních vrstev polních cest:

30.09.2023
23.10.2023

32 33 34 35 41 48

2023

Srpen Září

49 50 51 5242 43 44 45 46 4736 37 38 39 40

Říjen Listopad ProsinecMěsíc

Týden

1

31

30.08.2023

4

ČASOVÝ HARMONOGRAM

Název stavby: Polní cesta HC6 a HC11a s IP68 v k.ú. Újezd u Uničova

Rok

2

998

Uzlové (kontrolní) dny stavby

5

8

9

997

998

VRN

1

2

5

VRN

1


